Prefeitura de

ITURAMAJMG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2.024.

LEI N° 5.282, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

ITUR AM A

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A
"ASSOCIAÇÃO OUROMIX FUTEBOL
CLUBE".

O Prefeito do Município de lturama, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, com fundamento no inciso 1, do artigo 69, da Lei Orgânica do

Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei:

Art.  1'. Fica declarada de utilidade pública a "ASSOCIAÇÃO

OUROMIX FUTEBOL CLUBE", pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

n° 51.687.406/0001-25, com sede na Avenida Campina Verde, n° L873, Centro, nesta

Cidade de Iturama/MG, com Estatuto Social devidamente registrado sob o n° 2303 —

AV  5, Livro A34, FOLHA: 374/381, do Serviço Registral de Títulos e Documentos e

Civil das Pessoas Jurídicas desta Comarca.

Art.  2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama-MG, 06 de agosto de 2024.

CLAUDIO T 	E FREITAS
Prefeito do Mu tpio de 'tuna-tut/MG.

Autor: Poder Executivo.

Prefeiturd Municipal de lturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500 - CEP 38.280-000 -  CNN  18.457.242/0001-74

ITURAMA — MINAS GERAIS

Prefeitura Yunicipal, de Ituram
Est zio Y.r.z

PLANO DE

TRABALHO

5 — OBJETIVOS

Espaço reservado a PMI
Ano: 2074
N° do Protocolo:
N° da Subvenção:

Promover intercâmbio com instituições que trabalhem com eventos esportivos; - Realizar 	oes
e outros eventos educativos em escolas, igrejas, instituições públicas e particulares, sobre a pratica de
futebol; - Realizar campeonatos municipais, intermunicipais, estaduais e interestaduais.

6 - JUSTIFICATIVA

O objetivo da associação, e promover eventos com a participação de diversas cidades, fortalecendo
saúde, cultura, educação, esporte e lazer para os adolescentes e adultos resgatar valores e rever conceitos

valorização e promoção da cidadania.

III  — PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR Wo OBSERVAÇÃO

SOLICITADO AO CONCEDENTE
R$ 15.000,00

CONTRAPARTIDA

OUTRAS FONTES

CUSTO TOTAL DA PROPOSTA
R$ 15.000,00

i

1

IV - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (Meta, Etapa ou Fase)

I- 	! 2
EASE

— ETAPA i
3 — ESPECIFICAÇÃ

META
O 	4 -INDICADOR FiSICO 	 5- DURAÇÃO

1

1 1.

i
IRECURSOS HUMANOS: 	 6.

Contratação de auxiliares para 	' 	Unidade 	I
- Quantidade 	8 - Inicio 9 - Término

efeti‘ação de determinadas 	 1
ações: tais como o servieo de
lavanderia, profissional
administrativo, pagamento de
arbitragem para competições.
profissionais autônomos para
serviços diversos: podemos
também de salientara 	 E
contratação de outros
profissionais essenciais para a
melhor qualificagdo do evento.
RECURSOS DE CUSTEIO:
Despesas com aiimentação. 	 R$
material descartável. locação de
campos de futebol: combustível
em carros particulares quando
necessário, troféus, medalhas.
premiações diversas
RECURSOS EQUIPAMENTOS
E EA RDA. MENTOS: Rolnç de
diversos tamanhos, apito

i protissionai. l'ARDAMEN.FOS:
l Jogos completos  corn  camisa.

Shorts.  melão, chuteiras c peças
avulsas e demais vestuários.

15.000,00 10/2024 12/2024

Pessoas Beneficiadas: Aproximadamente 150 atletas entre 15 a 45 anos do sexo masculino.

tot 1 	Prefeitura  ' 1  Es2:"z -' f'w  ':''''zi 	I 	TRARATT-Trl

. 	muntapat de ituratna 	PLAN O DE
ri  , 	. . „ ,

N.00
I

Espaço reservado a PMI
Ano: 2024
N2  do Protocolo:
N2  da Subvenção:

V - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

1 — CONCEDENTE

Meta JANEIRO I FEVEREIRO 1 	MARÇO 	I 	ABRIL
I

MAIO JUNHO
I *** 	1 , 	 I

1 	***
I

*** *** *** ***

Meta 	JULHO AGOSTO 	I SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
1 	I ***

1

*** *** RS 15.000,00 *** ***

VI- DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal da Proponente, declaro, para fins de prova junto ao Concedente, para os

efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com a

União, Estados ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, que

impeça a transferência de recursos de dotações consignadas no orçamento do Município, na forma deste Plano

de Trabalho.

Iturama - MG, 01 de outubro de 2024.

—

DIONIS ROSSI
Presidente — CPF. 086.608.846-63

Associação Ouromix Futebol Clube

Venho submeter à apreciação de V. Sa. o presente Plano de Trabalho, tendo em vista repasse de recursos

através de subvenção social.

DION'S ROSSI
Presidente — CPF. 086.608.846-63

Associação Ouromix Futebol Clube

	Page 1
	Page 2
	Page 3